
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«28» декабря 2017 г. №408 

с. Репьевка 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Воронежской области 

от 25.12.2017 г. № 1080 «О повышении (индексации) денежного 

вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за 

выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за  

выслугу лет», решениями Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 26.02.2010 г. №132 «Об оплате труда работников, 

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 

службы органов местного самоуправления Репьевского муниципального 

района», от 28.08.2007 г. №201 «О пенсиях за выслугу лет в органах местного 

самоуправления Репьевского муниципального района Воронежской области», 

администрация Репьевского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н овл я е т :  

1. Повысить (проиндексировать) с 01 января 2018 года в 1,04 раза 

размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы в администрации 

муниципального района и ее структурных подразделениях. 

2. Проиндексировать с 01 января 2018 года в 1,04 раза размеры пенсий 

за выслугу лет, назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим 

О повышении (индексации) 

должностных окладов, 

ежемесячных надбавок к 

должностному окладу за 

классный чин и пенсии за 

выслугу лет 



должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального района. 

3. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов 

и ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин их 

размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

4. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских 

поселений муниципального района принять соответствующие 

муниципальные правовые акты о повышении (индексации) с 01 января 2018 

года в 1,04 раза в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на 

2018 год: 

4.1. Должностных окладов лиц, замещающих выборные 

муниципальные должности. 

4.2. Должностных окладов, ежемесячных надбавок к должностным 

окладам за классные чины муниципальных служащих. 

4.3. Должностных окладов работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы. 

4.4. Пенсии за выслугу лет (доплат к пенсии), назначенных и 

выплачиваемых лицам, замещавшим выборные муниципальные должности, 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

сельских поселений Репьевского муниципального района. 

5. Постановление администрации Репьевского муниципального района 

от 28.11.2017 г. № 361 «О повышении (индексации) должностных окладов, 

ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин и пенсии за 

выслугу лет» отменить. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

И.о. главы администрации 

муниципального района 

  

Р.В. Ефименко 

 


